
保護者様                    令和 3年 8月 31日 

                    光源寺幼稚園長 中院 和子 

 

二学期ご挨拶 

 

残暑の厳しさに加え、コロナ禍に不安が続く毎日ですが、皆様

お元気にお過ごしの事と存じます。明日より二学期を開始致しま

すが、皆様ご承知の通り、学校や保育施設におけるクラスターが

非常に増加している状況です。登園による感染に不安をお持ちの

場合や、ご兄弟が濃厚接触者になられた場合等、お休みされても

出席停止とさせていただきます。必ず園にご連絡をお願いします。 

また、今後園内で陽性者が出た場合は、急遽お迎えをお願いした

り、休園になる場合もありますので、ご了承ください。 

登園される方も、引き続き基本的な感染対策にご協力をお願い致

します。 

  

今後も保育時間中のお子様の安全確保について、通用門の施錠

など不審者侵入防止に留意いたしますが、保護者の皆様におかれ

ましても、登降園時 さらにご家庭内でも、お子様の安全に気を

つけていただきますようお願い申し上げます。引き続き、入講証、

白いＩＣカードを必ず携帯頂きますようにお願いします。 

 

★登降園時は打刻を忘れずに行ってください。 

 

★運動会練習開始のため、運動会終了まで 9時から 9 時 30分 

までの園庭開放は中止させて頂きます。（運動会後、再開。） 

 

★運動会終了の日まで、夏体操服で登園していただきます。 

★運動会は学年別の実施になるため、日程が変更になります。 


